

Formandsberetning DSMM 2022-23

Jeg blev valgt som formand i foråret 2022. På det tidspunkt stod vi med en kritisk situation, at der efter corona ikke var nogen der tilmeldte sig vores kurser.

Det gør vi fortsat.

Det største problem er synlighed og vores muligheder for at gøre folk opmærksomme på vores kurser og hvorfor det vil være en fordel for dem at tage dem.

Det og meget mere har vi brugt megen tid på at tænke over og har også fået en handlingsplan. Nu står vi overfor at få det ført ud i livet.

Under Corona årene var vi blevet vant til at mødes på zoom, men jeg fandt det vigtigt at vi så hinanden rigtigt ind imellem, så vi fik fællesskabsfølelsen, det blev til at vi holdt hvert 2. møde fysisk og hvert 2. møde virtuelt Vi har haft i alt 5 siden sidste GF.

Jeg satte mig for at få kontakt med vores samarbejdes partnere og vi har derfor takket ja til at deltage i Osteopaternes Europæiske kongres i København den 22/9 . Der var jeg inviteret til at holde oplæg om hvordan man som praktiserende læge bruger den manuelle medicin til diagnostik og behandling. Emnet var Fremtiden for Manuel Medicin. Inden mit oplæg var de fleste deltagere lidt tilbageholdende overfor mig som læge, men efter mit oplæg stod de i kø for at tale med mig i frokostpausen. Det vi fik ud af det var masser af inspiration i forhold til selve arrangementet, som vi håber at drage nytte af til vores eget årsmøde i oktober. Vi fik også en del gode kontakter til den danske osteopat verden.

En anden måde at række ud på tværs af fagområder var at jeg sagde ja til at være formand for en gruppe under regionernes fagudvalg. Gruppen bestod af alle faggrupper + patienter under emnet Rygsmerter. Vores opgave var at evaluere og evt anbefale en ny App til selvbehandling af rygsmerter. Igen en god måde at komme i dialog med kiropraktorer, ryg kirurger, fysioterapeuter m.m.

Vi har som selskab efterhånden deltaget i flere sådanne tværfaglige projekter, Helle Borgstrøm har i det forgangne år deltaget i en vejledning omkring comotio komplikationer, som man kan se på vores hjemmeside.

Charlotte Voglhofer er med i den gruppe under DSMM der er i gang med at opdatere deres vejledning om rygsmerter.

Der har været et par internationale møder, det kommer under beretning fra FIMM og ESSOMM

Min vigtigste mission det sidste år var at få en visions weekend stablet på benene. At få 6 travle AP lægers kalender til at passe sammen var noget af et puslespil, men det lykkedes den første weekend i januar og det var meget givtigt at ha' tid til både personlig snak og gå i dybden med de store problemstillinger. Det er min klare anbefaling at fortsætte med den type weekender måske hvert 2. år eller hvert år i svære perioder, som nu.

Det helt store emne var "hvordan får vi gjort os synlige, får mange flere medlemmer og fyldt kurserne op igen?"

Til det havde vi fået hjælp af Mads Nebel, som har lagt et stort arbejde i at analysere vores medlemmer, vores kursister og vores hjemmeside.

Vi kom frem til at vores hjemmeside skal ændres, så man med det samme får en idé om hvem vi er, hvorfor det er fedt at kunne det her og hvorfor man skal lære det.

Vi skal forsøge at fange basiskursisterne indenfor det første halve år efter de har været afsted og få det næste kursus ind i kalenderen.

Vi skal bruge de sociale medier meget mere, vores egen fb gruppe skal helst åbnes op og blive en, som alle læger føler sig draget til at se engang imellem, vores kurser kan annonceres på den fb side der hedder Lægekurser og som har flere 1000 medlemmer.

Det mandede ud i masser af gode intentioner, planen er lagt og vi skal i gang med det videre arbejde.

Der er blevet arbejdet hårdt på ferle kapitler i lærebogen og den er ved at være færdig, men det hører I mere om fra redaktøren om lidt.

Så er Maja, Frederikke og jeg i gang med at planlægge et storstilet årsmøde til oktober.

Tag en stak postkort med når I går og få dem delt ud alle steder.

Jeg kommer til at reklamere mere for det de næste dage på Master kursus.

Af andre begivenheder der er set i løbet af året kan jeg nævne at bestyrelsen indstillede Charlotte til DSAM's talent pris, for vi synes hun har mange talenter og får virkelig vores budskab ud til mange kollegaer. Desværre var der en anden der blev valgt.

Frederikke har deltaget i LVS årsmødet, og Mja har deltaget i et arrangement de afholdte der skulle lære os at holde store møder og kongresser, så det vil vi drage nytte af til årsmødet.

Fremtiden; Den byder på at få løst den opgave vi har givet os selv. Det er en nødvendighed at få DSMM gjort synlige og få udbasuneret at det vi kan give arbejdsglæde og gode patientrelationer, så mange flere vil være med på vores kurser og medlemmer i vores selskab.

Den byder også på at vi skal gå mere ind i alt det forskning, der efterhånden er på området, så vi bedre kan retfærdiggøre vores glæde for faget og forklare ikke bare, at det virker men hvorfor, og at det nu også på flere områder er vist videnskabeligt.

For mig at se har DSMM flere mål.

- Vi skal søge den nye viden, her og i udlandet.

- Vi skal formidle den gennem vores nye lærebog

- Vi skal implementere det i vores eksisterende kruser.